
مستندات طرح »خانة فیلم رشد«
اســاس و بنــاي طــرح ایجــاد »خانه 
فیلم رشــد« ســند تحول بنیادین وزارت 
آموزش وپرورش است. در فصل هفتم سند 
تحول بنیادیــن آموزش وپرورش در بخش 
هدف های عملیاتی و راهکارها آمده است: 

پرورش تربیت یافتگانی که با قدرشناسی و درک زیباشناسانة 
آفرینش الهی و مصنوعات هنرمندانة بشــری، درک مفاهیم 
فرهنگــی و میان فرهنگــی و بهره گیری از قــدرت تخیل، 
توانمندی های لازم را در خلق آثار فرهنگی و هنری به دست 
می آورنــد و برای حفظ و تعالی میــراث فرهنگی، تمدنی و 
هنری در ســطح ملی و جهانی بر اساس نظام معیار اسلامی 

می کوشند.

همچنیــن، از جملــه گزاره هاي ارزشــي و 
راهکارهای سند تحول بنیادین آموزش وپرورش 
كه در این طرح مدنظر بوده اند، مي توان به این 

موارد استناد کرد:
ـ فراینــد تعلیم وتربیت در تمام ســاحت ها 
شامل تعلیم وتربیت اعتقادی، عبادی و اخلاقی، 
تعلیم وتربیت اجتماعی و سیاســی، تعلیم وتربیت زیستی و 
بدنی، تعلیم وتربیت زیباشــناختی و هنــری، تعلیم وتربیت 
اقتصادی و حرفه اي، تعلیم وتربیت علمی و فناورانه، منطبق 
بر نظام و معیار اسلامی )مباني و ارزش های برگرفته از قرآن 
کریم، ســنت حضرات معصومین علیهم السلام(، و عقل که 
تعلیم وتربیت اعتقادی، عبادی و اخلاقی در آن محوریت دارد 

)فصل دوم، گزارة 4(.

آموزش

روح اله مالمیر
دبیر باشگاه معلمان فیلم ساز

خانه ای از جنس

 نور، صدا و تصوير
فیلم آموزشي با تنوع اجرایي و قالب هاي متعدد آن، رسانه اي گویا و اثربخش برای ایجاد فرصت هاي یادگیري است و در صورت مدیریت 
آموزشیِ صحیح مي تواند، ضمن تقویت آموزه هاي مدنظر، به بروز و ظهور توانمندي ها و استعدادهاي جامعة معلمان نیز بینجامد. در روند 
برگزاری پنجاه و دومین جشنوارة بین المللی فیلم رشد، 19 دوره است که میزبان فیلم هایی علمی، آموزشی و تربیتی از معلمان فیلم ساز 
هستیم که در قالب هاي متعدد توانسته اند به کلاس های درس و محیط های آموزشی راه پیدا کنند و ضمن تکمیل بسته های آموزشی 

مدرسه، یاری رسان معلم کلاس باشد.
به منظور اثربخشــي مضاعف این هنر هفتم و به کارگیری ظرفیت هاي آن در راســتاي تعمیق و تحكیم آموزه هاي درسي و تربیتي در 
مدرسه ها، دبیرخانة جشنوارة بین المللی فیلم رشد در راستاي برنامه ها و فعالیت هاي باشگاه معلمان فیلم ساز كه از پاییز سال 1399 آغاز 
به کار کرده اســت، در تابستان 1401 و در آستانة برگزاري پنجاه ودومین دورة جشنوارة بین المللي فیلم رشد طرح تازه اي را در شوراي 
برنامه ریزي دفتر انتشارت و فناوري آموزشي مطرح و ارائه کرد. این طرح كه تحت عنوان »خانة فیلم رشد« ارائه شده بود، با اهداف متفاوتی 
از جمله برگزاري جلسات نمایش، نقد و بررسي گزیدة آثار برتر جشنوارة بین المللي فیلم رشد، تأیید شد و در دستور كار قرار گرفت تا 

بیش ازپیش زمینه هاي شناسایي و ترغیب معلمان هنرمند را به تولید فیلم هاي فاخر و ارزشمند علمي، آموزشي و تربیتي فراهم آورد.
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ـ روحیة کارآفرینی، کسب شایستگی های عام حرفه اي و 
مهارتی و هنریِ زمینه ساز کار مولد )فصل دوم، گزارة 24(.

ـ ایجاد تنوع در فرصت های تربیتی در مراکز آموزشــی و 
تربیتی برای پاســخ گویی به نیازهای دانش آموزان )راهکار 

.)۱۶ -۱
ـ تقویت شایســتگي های حرفه ای و اعتقــادی مدیران و 
معلمان و فراهم آوردن سازوکارهای اجرایی مشارکت فعال 
و مؤثر ایشــان در برنامه های تربیتی و فعالیت های پرورشی 

مدارس )راهکار 6- 8(.

اهداف
از جمله اهداف مورد تأكید در راه اندازي خانة فیلم رشــد 

مي توان این موارد را برشمرد:
ـ ارتقای سطح سواد رســانه اي معلمان و دانشجومعلمان 

فیلم ساز؛
ـ ایجاد تعامل بیشتر و قوي تر بین معلمان و دانشجومعلمان 

فیلم ساز و كارشناسان آموزشي؛
ـ افزایش ســطح هدفمندي فعالیت ها و تولیدات معلمان 
فیلم ساز متناسب با نیازهاي آموزشي و پرورشي دانش آموزان؛

ـ امیدبخشــي و ترغیب و تشویق هرچه بیشتر معلمان و 
دانشجومعلمان فیلم ساز؛

ـ ایجاد زمینة مناسب براي شناسایي و رشد استعدادها و 
خلاقیت هاي هنري معلمان و دانشجومعلمان فیلم ساز؛

ـ تقویــت زمینه هــاي مشــاركت گروهــي معلمــان و 
دانشــجومعلمان فیلم ســاز با یكدیگر و دیگر فیلم ســازان 

حرفه اي؛
ـ غني بخشــي آثار معلمان و دانشجومعلمان فیلم ساز در 

جشنوارة فیلم رشد؛

مخاطبان
اگرچه طرح »خانة فیلم رشد« در دبیرخانة باشگاه معلمان 
فیلم ســاز تهیه و تدوین شده اســت، اما جامعة مخاطبان 
آن فقط معلمان هنرمند فیلم ســاز را شامل نمي شود. خانة 
فیلم رشــد خانه اي اســت از جنس نور، صدا و تصویر تا در 
ضیافت هاي ساده و صمیمي اش میزبان لحظه هاي خوش و 
پر از اشتیاق ذهن هاي خلاق و زیبااندیش همة هنرمندان و 
علاقه مندان عرصة فیلم و آموزش باشد. جلسات خانة فیلم 
رشد نه تنها در شهر تهران، بلكه در تمام نقاط كشور و حتي 
مدرسه ها و هنرســتان هاي دورة دوم متوسطه بنا خواهند 
شد تا جامعه ای وسیع از مخاطبان را در بر بگیرد؛ از جمله: 
معلمان فیلم ســاز؛ دانشجومعلمان فیلم ســاز؛ دانش آموزان 
فیلم ساز دوره های متوسطة دوم نظري، كاردانش و هنرستان؛ 
كارشناسان و مؤلفان كتاب های درسي؛ کارشناسان ادارة كل 

و مناطق آموزش وپرورش؛ سایر علاقه مندان.

موضوعات نشست هاي خانة فیلم رشد در نیمة 
دوم سال 1401

1 . خواندن فیلم آموزشي
2. نقد زیباشناسانه در فیلم آموزشي

3 . روش هاي نقد فیلم آموزشي داستاني
4 . روش هاي نقد فیلم آموزشي مستند

5 . روش هاي نقد فیلم آموزشي پویانمایي
6 . طراحي آموزشي براي فیلم آموزشي

7 . نظریه هاي یادگیري در فیلم آموزشي
8 . كاربرد فیلم آموزشي در كلاس

9 . علم بیان و درام در فیلم آموزشي
10 . كنشگري اجتماعي و مهارت زندگي در فیلم آموزشي
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11 . تجربه و كشف در فیلم آموزشي
12 . ســایبردراما )نمایش رایانه ای( و رسانه هاي جدید در 

توسعة فیلم آموزشي

آیین افتتاحیة خانة فیلم رشد
به منظــور عملیاتي کردن طرح »خانة فیلم رشــد« و آغاز 
فعالیت هاي رســمي دبیرخانة پنجاه و دومین دورة جشنوارة 
بین المللي فیلم رشــد، آیین افتتاحیــة این خانه صبح روز 

چهارشنبه 1401/6/9 از ساعت 10 تا 12 در سالن 
شمارة 2 سینما فلسطین برگزار شد.

در ایــن آییــن کــه با حضــور تنــی چند از 
مســئولان دفتر انتشــارات و فناوری آموزشی، 
معلمان و دانشــجومعلمان فیلم ساز شهر تهران، 
شهرستان های تهران، دانش آموزان شهر تهران و 
تعدادی از علاقه مندان عرصة فیلم ســازی برگزار 
شــد، چند فیلم ایرانی و خارجی از میان صدها 
فیلم برگزیدة جشــنوارة بین المللی فیلم رشد به 

نمایش درآمدند.
در آغاز این نشســت، پس از قرائت آیاتی چند 
از قرآن کریم، رئیس گروه برنامه ریزی جشنوارة 
بین المللــی فیلم رشــد و دبیر باشــگاه معلمان 
فیلم ساز، ضمن عرض خیرمقدم و خوشامدگویی 
به مهمانــان حاضر در برنامه، از اهداف راه اندازی 
خانة فیلم رشــد ســخن گفــت و آن را یکی از 
برنامه هــا و فعالیت های جدیــد دبیرخانة فیلم 

رشد در آستانة برگزاری پنجاه ودومین جشنوارة بین المللی 
فیلم رشــد برشمرد. وی اذعان کرد، در صورت حضور فعال 
معلمان و غیرمعلمان فیلم ساز در برنامه های خانة فیلم رشد 
و اســتقبال آنان، این جلسات به صورت مستمر و منظم در 

طول سال برگزار خواهند شــد و در هر نشست تعدادی از 
آثار برگزیدة دوره های جشنواره برای علاقه مندان به نمایش 

در خواهند آمد.
در قســمت دیگری از این مراسم، وحید گلستان، رئیس 
گروه توســعة رسانه های دیداری و شــنیداری، در خصوص 
روش های طراحی آموزشــی برای فیلم های آموزشی، نکاتی 
را برای مدعوین تبیین کرد و از فیلم های آموزشــی به عنوان 
رســانه ای کاربردی نام برد که بیان خود را از سینما و علوم 
تربیتــی متأثر می دانند. وی از طراحی آموزشــی 
به عنوان حلقة مفقودة جشنوارة بین المللی فیلم 
رشد نام برد و ابراز امیدواری کرد که با راه اندازی 
خانة فیلم رشد، شاید بتوان در این مسیر قدم های 

مثبت و سودمندی برداشت.
مدعوین نخستین جلسة خانه فیلم رشد، پس 
از خاتمة آیین افتتاحیه، مهمان سینما فلسطین 
بودند و به تماشای فیلم ســینمایی »ابلق«  به 

کارگردانی نرگس آبیار نشستند.
معلمان، دانشجومعلمان، دانش آموزان و سایر 
علاقه مندانــی که به حضور در جلســات خانة 
 فیلم رشد تمایل دارند، می توانند به این نشانی
مراجعه   http://filmclub.roshd.ir/filmhome  
کنند و برای دریافت دعوت نامة جلســات بعدی 
ثبت نام کنند. لازم به ذکر اســت، این جلسات 
در حــال حاضر به صورت حضوری و مکان آن ها 
سینما فلسطین واقع در میدان فلسطین تهران یا 
در محل دبیرخانة باشگاه معلمان فیلم ساز است، اما در صورت 
اســتقبال معلمان، دانش آموزان و سایر علاقه مندان به هنر 
فیلم سازي، به زودي تمهیدات و مقدمات لازم براي گسترش 

آن در نقاط دیگر كشور نیز فراهم خواهد شد. ان شاءالله.
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